10. Pentru alte deslușiri relative la această excursiune a se adresa la numitul birou.

3 (15) Mai.

Aseră, 3/15 Mai, un număr imasant de Români brașoveni s'au intrunit spontanu în sala dela casa de tragere la semnu de sub Tēmpa, și au serbat împreună amintirea memorabilei zile de 3/15 Mai 1848, manifestându cu această ocaziune unu spiritu de adevărată frățietate.

Viena, 3 (16) Mai. (telegr. part. a „Gazetei“) Intruniți la ziua de 3 (15) Mai, vē salutăm cu atențiune românească. În lupta pentru dreptate ce o urmați fiți încredințați de neclintita noastră încredere

Tinerimea română din Viena.